

# Motion till riksdagen

1988/89:Jo207

av Gudrun Norberg (fp)

## Statsbidrag till lagringsutrymmen för stallgödsel

---

Enligt förordningen om skötsel av jordbruksmark gäller sedan årsskiftet 88/89 skärpta regler för organiska gödselmedel. I inlandet får inte gödselmedel spridas under tiden 1 december – 28 februari annat än om nedbrukning sker samma dag. I kustlänen gäller inskränkningar också under hösten, 1 augusti – 30 november.

Samtidigt ställs kravet att gödselanläggningen klarar lagring av stallgödsel som motsvarar en gödselproduktion under åtta månader för nötkreatur. Detta gäller i kustområdena besättningar från tio djur och uppåt och i inlandet från 100 djur.

För att underlätta de skärpta miljöreglerna lämnas statsbidrag för uppbyggnad av lagringsutrymmen för stallgödsel i vissa kustlän, men inte i övriga landet.

Emellertid borde denna statsbidragsregel – om den skall finnas – gälla för hela landet. Det upplevs nu synnerligen orättmätigt att statsbidrag är tillämpligt för den ena jordbrukaren, men inte för den andra. Dessutom får bidragen – som alltid har en stimulerande effekt – till följd att animalieproduktion blir mer attraktivt i kustområdena än i inlandet. Från miljösynpunkt borde ju statsmakternas strävan vara den motsatta.

I inlandet minskar djurbesättningarna. I exempelvis Örebro län har antalet kor minskat totalt med 2000 sedan 1985. Endast 200–300 nya koplatser har tillkommit och ingen enda ny svinplats under de senaste fem åren. I detta typiska inlandslän är en ökad animalieproduktion önskvärd av både närings- och jordbrukspolitiska samt miljöpolitiska skäl.

Folkpartiet har vid tidigare tillfälle motsatt sig införande av nämnda statsbidrag. Och det är sannolikt så, att dessa pengar – ca 3 miljarder under ett antal år – kunde användas på ett för både jordbruket och miljön effektivare sätt. Men jag anser att om statsbidrag skall gälla, så skall de gälla lika för alla.

### Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen begär att regeringen gör en översyn av statsbidragen till lagringsutrymmen för stallgödsel.

Stockholm den 18 januari 1989

*Gudrun Norberg (fp)*